
Comune di  

CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 

 

1 

62039 P.zza S.Spirito, 1 - tel. 0737.970039 - fax 0737.970041 – c.f. e Part.I.V.A. 00242630432  
Email: protocollo@comune.castelsantangelosulnera.mc.it - PEC: protocollo@pec.comune.castelsantangelosulnera.mc.it 

Prot. 0004139-03/07/2020-C_C267-A2_S2-P 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SISMA 2016 

ATTUAZIONE PROGRAMMA DI INTERVENTI  

SULLE OPERE PUBBLICHE 
(ART. 14 D.L. 17.10.2016 N. 189 CONVERTITO IN L. 15.12.2016 N. 229) 

(OO.C.S.R. NN. 33/2017 – 37/2017 – 56/2018) 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

ARTICOLO 2, COMMA 2-BIS DEL D.L.189/2016 MODIFICATO DALL’ARTICOLO 1-BIS, COMMA 1 DEL D.L. 

24 OTTOBRE 2019, N. 123, COORDINATO DALLA LEGGE DI CONVERSIONE 12 DICEMBRE 2019, N. 156 

“Appalto dei servizi tecnici attinenti all’architettura e all’ingegneria per la 

progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione e indagini geologiche, con riserva della direzione lavori, misura e 

contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativi ai lavori di 

ripristino funzionale del Ristorante Nido delle Aquile sito in località Monte Prata a 

seguito degli eventi sismici del 24 Agosto e 26/30 ottobre 2016” 

 
✓ OPERA: RISTORANTE NIDO DELLE AQUILE 

✓ PROPRIETÀ: COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

✓ SOTTOPIANO: 2° PIANO OPERE PUBBLICHE (ORDINANZA 56) 

✓ UBICAZIONE: LOCALITÀ MONTE PRATA / IMPIANTI SCIISTICI 

✓ IDENTIFICAZIONE CATASTALE: FG. 44 – P.LLA  112 

✓ ID OPERA: N° 1889 - FASCICOLO: 490.20.10/2018/OPSUAM/81 

✓ R.U.P: ARCH. MARCO GUARDASCIONE  

✓ STRUTTURA STABILE A SUPPORTO DEL R.U.P.: ING. CHIARA ERCOLI 

✓ DENOMINAZIONE INTERVENTO: RIPRISTINO FUNZIONALE, CONSOLIDAMENTO 

STATICO ED ADEGUAMENTO SISMICO DEL RISTORANTE NIDO DELLE AQUILE 

✓ SOGGETTO ATTUATORE: COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

✓ C.U.P: F43B18003300001 

 

 

DOCUMENTAZIONE DI GARA: 

✓ AVVISO PUBBLICO SORTEGGIO DEGLI OPERATORI ECONOMICI 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.castelsantangelosulnera.mc.it


Comune di  

CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 

 

2 

62039 P.zza S.Spirito, 1 - tel. 0737.970039 - fax 0737.970041 – c.f. e Part.I.V.A. 00242630432  
Email: protocollo@comune.castelsantangelosulnera.mc.it - PEC: protocollo@pec.comune.castelsantangelosulnera.mc.it 

 

Prot. 0004139-03/07/2020-C_C267-A2_S2-P 

Castelsantangelo Sul Nera, 03 Luglio 2020 

 

 

 

A seguito delle manifestazioni di interesse raccolte sulla base dell’avviso pubblico per 

l’affidamento dei servizi in oggetto (Ns. Prot. 2186 del 27/04/2020) approvato con Determina a 

contrarre n. 11 del 24/04/2020, SI COMUNICA che il giorno 07 Luglio 2020 alle ore 12:00 presso 

la sede provvisoria del Comune di Castelsantangelo sul Nera (MC) sita in zona P.I.P. - (lungo S.P. 

134) si procederà al sorteggio in seduta pubblica degli operatori economici da invitare a presentare 

offerta per l’affidamento di cui in oggetto di seguito riassunto:               

Denominazione 

intervento 
Importo a base di gara 

N. operatori 

da selezionare 

Ristorante Nido 

delle Aquile 

Incarico principale + opzionale  

€ 110,608,48  

(oltre oneri previdenziali ed IVA nella misura di legge) 

10 

 

Per motivi organizzativi e al fine di rispettare le norme per il contenimento epidemiologico da 

Covid-19, gli operatori economici che volessero partecipare alla seduta pubblica devono contattare 

 

OGGETTO: 

Articolo 2, comma 2-bis del D.L.189/2016  

modificato dall’articolo 1-bis, comma 1 del D.L. 24 ottobre 2019, n. 123, coordinato 

con la legge di conversione 12 dicembre 2019, n. 156 

“INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA 

INVITARE A UNA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA 

PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E  

INDAGINI GEOLOGICHE, CON RISERVA DI AFFIDAMENTO DELLA 

DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ, COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, RELATIVI AI LAVORI DI 

RIPRISTINO FUNZIONALE DEL RISTORANTE “NIDO DELLE AQUILE” 

SITO IN LOCALITÀ MONTE PRATA A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI 

DEL 24 AGOSTO E 26/30 OTTOBRE 2016” 

Attuazione del primo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e 

ripristino delle opere pubbliche (art. 14 D.L. 17/10/2016 n. 189 convertito in l. 

15/12/2016 n. 229; O.C.S.R. n. 56/2018)  

CUP: F43B18003300001 

AVVISO DI SORTEGGIO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA TENERSI 

IN SEDUTA PUBBLICA IN DATA 7 LUGLIO 2020. 

mailto:protocollo@comune.castelsantangelosulnera.mc.it


Comune di  

CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 

 

3 

62039 P.zza S.Spirito, 1 - tel. 0737.970039 - fax 0737.970041 – c.f. e Part.I.V.A. 00242630432  
Email: protocollo@comune.castelsantangelosulnera.mc.it - PEC: protocollo@pec.comune.castelsantangelosulnera.mc.it 

preventivamente l’Ufficio Sisma di questa Amministrazione Comunale inviando una pec entro e 

non oltre le ore 13:00 del giorno 06/07/2020 (farà fede l’attestazione del sistema di protocollazione 

del Comune di Castelsantangelo sul Nera) all’indirizzo:  

protocollo@pec.comune.castelsantangelosulnera.mc.it,  

riportando i seguenti dati dell’operatore economico: nominativo del concorrente; recapito 

telefonico; recapito fax/indirizzo e-mail; nominativo e qualifica della persona incaricata ad assistere 

all’estrazione. 

 

 

 

 

Ufficio Sisma 

Per il Responsabile Unico del Procedimento                   

Arch. Marco GUARDASCIONE, 

 

l’Ing. Chiara ERCOLI 

 

Per eventuali richieste di informazioni e chiarimenti è possibile contattare l’Ing. Chiara Ercoli ai seguenti recapiti: 

Tel. 0737/970039 – Cell. 339 3017076 – mail: c.ercoli@comune.castelsantangelosulnera.mc.it 

 

mailto:protocollo@comune.castelsantangelosulnera.mc.it
mailto:c.ercoli@comune.castelsantangelosulnera.mc.it

